3

[image: крым]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
очередная
86-я сессия 2-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е
25.12.2023											№ 678
----------------------
пгт Кировское

О внесении изменений в решение внеочередной 51-й сессии 1-го созыва от 14.12.2017 №597 «Об организации работы по учету муниципального имущества муниципального образования Кировский район Республики Крым»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 № 3439-р «Об установлении единых принципов учета государственного и муниципального имущества и размещения данных о нем в открытом доступе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет», Уставом муниципального образования Кировский район Республики Крым, принимая во внимание письмо Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Крым от 11.12.2023 № 03-03/1289, рассмотрев  письмо администрации Кировского района Республики Крым от 21.12.2023 №05-35/3999, Кировский районный совет Республики Крым
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение внеочередной 51-й сессии 1-го созыва от 14.12.2017 № 597 «Об организации работы по учету муниципального имущества муниципального образования Кировский район Республики Крым» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 9 Решения изложить в новой редакции:
«9. Возложить организацию учета муниципального имущество и ведение реестра муниципального имущества муниципального образования Кировский район Республики Крым на управление экономического и сельскохозяйственного развития администрации Кировского района Республики Крым.»;
1.2. В приложении 1 к Решению:
1.2.1. Пункт 1.6 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.6. Организация учета и ведение Реестра производится в определенном порядке и осуществляется управлением экономического и сельскохозяйственного развития администрации Кировского района Республики Крым (далее – Управление).»;
1.2.2. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.11 следующего содержания»:
«1.11. Установить следующие принципы учета муниципального имущества (далее – имущества) и размещения данных о нем в открытом доступе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
 - принцип полноты вносимых в реестр муниципального имущества (далее - реестр) сведений об имуществе, в соответствии с которым объем указанных сведений должен быть достаточным для осуществления полномочий по управлению и распоряжению имуществом;
 - принцип достоверности вносимых в реестр сведений об имуществе, в соответствии с которым указанные сведения должны подтверждаться соответствующими документами;
 - принцип своевременности внесения сведений об имуществе в реестр, в соответствии с которым должны быть установлены конкретные сроки внесения таких сведений в реестр с момента получения документов, подтверждающих возникновение либо прекращение соответствующего права на объект имущества или изменение сведений об объекте имущества;
 - принцип документарного подтверждения факта учета имущества в реестре, в соответствии с которым факт учета имущества в реестрах должен подтверждаться посредством предоставления выписок из соответствующего реестра, содержащих достаточные для идентификации объекта имущества сведения;
 - принцип обеспечения сохранности сведений, содержащихся в реестре, в соответствии с которым реестр должен храниться и обрабатываться в местах, недоступных для посторонних лиц, с соблюдением условий, обеспечивающих предотвращение хищения, утраты, искажения и подделки информации, а в случае ведения реестров в электронном виде - реестры должны храниться и обрабатываться с соблюдением требований информационной безопасности, обеспечивающих конфиденциальность, целостность, доступность, подотчетность, аутентичность и достоверность информации;
 - принцип прозрачности и открытости сведений об объектах имущества, в соответствии с которым полнота, доступность, обязательность опубликования и обеспечение доступа к информации об имуществе, подлежащей опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", обеспечиваются в соответствии с правовыми актами соответствующих публично-правовых образований, с учетом ограничений, установленных законодательством Российской Федерации.»;
1.2.3. В пунктах 2.2., 2,3., 2.4. раздела 2, в пунктах 3.1., 3.4., 3.10., 3.11., 3.12., 3.13., 3.14., 3.15., 3.17. раздела 3, в пунктах 4.2. раздела 4, в пунктах 5.4., 5.5. раздела 5 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;
1.3. В приложении 2 к Решению в пункте 1.2. Раздела 1 «Общие положения» слова «Отдела по вопросам градостроительства, дорожного хозяйства и имущественных отношений управления архитектуры, градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства и архивных вопросов» заменить словами «Управления экономического и сельскохозяйственного развития».
2. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде Кировского районного совета, разместить на официальном Портале Правительства Республики Крым в разделе Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, информацию о принятии настоящего решения опубликовать в газете «Кировец».
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики, планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной собственности района, жилищно-коммунальным вопросам и администрацию Кировского района Республики Крым.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования (обнародования).

Председатель Кировского
районного совета								Е.В. Гуцул
image1.png
&

25